1

ПРОТОКОЛ

заседание экспертного жюри по проведению конкурсного отбора

проектов для участия в обучающей программе «Школа фермера»

в г. Саратов

Дата: 14 апреля 2023, 11:00

Состав комиссии:

Председатель – Жолудев Павел Викторович, Министерство сельского

хозяйства Саратовской области, начальник управления экономической

политики

Присутствовали:

1.
Капранова Мария Сергеевна

(секретарь Экспертного жюри)

АО «Россельхозбанк» Саратовский

региональный филиал, ведущий

специалист общественных связей

2. Бондаренко Виталий Сергеевич

АО «Россельхозбанк» Саратовский

региональный филиал, заместитель

директора

3. Алайкина Любовь Николаевна

ФГБОУ ВО Вавиловский университет,

начальник отдела организации учебного

процесса дополнительного образования

4. Новиков Владимир Тихонович

ГБУ СО «Информационно-

консультационная служба АПК

Саратовской области», специалист-

консультант

5 Колотырин Константин Павлович

ФГБОУ ВО Вавиловский университет,

зав. кафедрой «Проектный менеджмент

и ВЭД в АПК», д.э.н., профессор

6. Рязанцев Никита Валерьевич

ФГБОУ ВО Вавиловский университет,

доцент кафедры «Защита растений и

плодоовощеводство», к.э.н., доцент

1. Рассмотрение конкурсных заявок и материалов для утверждения списка

участников обучающей программы «Школа фермера»

Для участия в конкурсе было подано 39 заявок:

1. Богомолов Дмитрий Константинович

2. Борисовский Александр Сергеевич

3. Габбасов Евгений Ильмерович

2

4. Горюнков Михаил Павлович

5. Гарин Алексей Владимирович

6. Демидов Антон Валерьевич

7. Добровольская Светлана Львовна

8. Дудушов Эльбрус Абусупянович

9. Еремеев Алексей Александрович

10. Загорцева Анна Владимировна

11. Злобин Александр Сергеевич

12. Злобина Валерия Юрьевна

13. Кирьяк Тульшия Кямилевна

14. Кирьяк Сергей Александрович

15. Коробкова Екатерина Викторовна

16. Куприянова Ольга Валерьевна

17. Ледяев Тимур Бахтиёрович

18. Лукашевич Константин Сергеевич

19. Лысенко Анастасия Петровна

20. Маврин Василий Николаевич

21. Мещерина Юлия Кукуриевна

22. Мигунов Дмитрий Сергеевич

23. Мигунова Екатерина Александровна

24. Молчанов Павел Дмитриевич

25. Муженский Дмитрий Александрович

26. Новоселова Светлана Анатольевна

27. Орлова Любовь Юрьевна

28. Периков Алексей Сергеевич

29. Периков Евгений Сергеевич

30. Пылыпив Алексей Михайлович

31. Пяхин Павел Александрович

32. Савдовникова Екатерина Евгеньевна

33. Ситалиев Ахат Шакирович

34. Суханова Анастасия Зуфаровна

35. Толасов  Артур Георгиевич

36. Фаизов Марат Фаритович

37. Халин Сергей Сергеевич

38. Штучкин Сергей Викторович

39. Ярош Яна Евгеньевна

2. По Положению конкурса проектов для участия в обучающей программе

«Школа фермера» в г. Саратове заявки должны включать:

1. Заявка (анкета) участника конкурсного отбора;

2. Квалификация участника (копия диплома о высшем образовании или

среднем профессионально образовании);

3. Презентация в программе Microsoft PowerPoint или

аналогичной/Видеоролик не более 3-х минут.

3

3.  Соответствует требованиям Положения конкурса проектов обучающей

программы «Школа фермера» в г. Саратове 34 заявки:

№

п/п

Фамилия имя отчество участника конкурсного отбора

1.  Богомолов Дмитрий Константинович

2.  Габбасов Евген6ий Ильмерович

3.  Гарин Алексей Владимирович

4.  Горюнков Михаил Павлович

5.  Демидов Антон Валерьевич

6.  Добровольская Светлана Львовна

7.  Еремеев Алексей Александрович

8.  Загорцева Анна Владимировна

9.  Злобин Александр Сергеевич

10. Злобина Валерия Юрьевна

11. Коробкова Екатерина Викторовна

12. Куприянова Ольга Валерьевна

13. Ледяев Тимур Бахтиёрович

14. Лукашевич Константин Сергеевич

15. Лысенко Анастасия Петровна

16. Маврин Василий  Николаевич

17. Мещерина Юлия Кукуриевна

18. Мигунов Дмитрий Сергеевич

19. Мигунова Екатерина Александровна

20. Молчанов Павел Дмитриевич

21. Муженский Дмитрий Александрович

22. Новоселова Светлана Анатольевна

23. Орлова Любовь Юрьевна

24. Периков Алексей Сергеевич

25. Периков Евгений Сергеевич

26. Пылыпив Алексей Михайлович

27. Пяхин Павел Александрович

28. Садовникова Екатерина Евгеньевна

29. Ситалиев Ахат Шакирович

30. Суханова Анастасия Зуфаровна

31. Толасов Артур Георгиевич

32. Фаизов Марат Фаритович

33. Халин Сергей Сергеевич

34. Штучкин Сергей Викторович

4. Не соответствует требованиям Положения конкурса проектов

обучающей программы «Школа фермера» в г. Саратове 5 заявок:

4

№

п/п

Фамилия имя отчество участника конкурсного отбора

1.  Борисовский Александр Сергеевич

2.  Дудушов Эльбрус Абусупянович

3.  Кирьяк Сергей Александрович

4.  Кирьяк Тульшия Кямилевна

5.  Ярош Яна Евгеньевна

5. Организационным комитетом рассмотрено 38 заявок, допущенных к

участию в конкурсе;

6. На участие в обучающей программе «Школа фермера» в г. Саратове и

отобраны в число зачисляемых слушателей следующие конкурсанты:

№

п/п

Фамилия имя отчество участника конкурсного отбора

1.  Богомолов Дмитрий Константинович

2.  Борисовский Александр Сергеевич

3.  Габбасов Евгений Ильмерович

4.  Гарин Алексей Владимирович

5.  Горюнков Михаил Павлович

6.  Демидов Антон Валерьевич

7.  Добровольская Светлана Львовна

8.  Еремеев Алексей Александрович

9.  Загорцева Анна Владимировна

10.  Злобин Александр Сергеевич

11.  Злобина Валерия Юрьевна

12.  Коробкова Екатерина Викторовна

13.  Куприянова Ольга Валерьевна

14.  Ледяев Тимур Бахтиёрович

15.  Лукашевич Константин Сергеевич

16.  Лысенко Анастасия Петровна

17.  Маврин Василий  Николаевич

18.  Мещерина Юлия Кукуриевна

19.  Мигунов Дмитрий Сергеевич

20.  Мигунова Екатерина Александровна

21.  Молчанов Павел Дмитриевич

22.  Муженский Дмитрий Александрович

23.  Новоселова Светлана Анатольевна

24.  Орлова Любовь Юрьевна

25.  Периков Алексей Сергеевич

26.  Периков Евгений Сергеевич

27.  Пылыпив Алексей Михайлович